
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1246 DEL 06-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 176 DEL 06-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Incarico professionale a geologo per illuminazione pubblica nel Parco 

denominato Isola - Sud: integrazione impegno di spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 145 del 28/10/2011 con al quale si affidava 

incarico professionale al geologo Gabriele Menchetti di San Giuliano (AR) finalizzato alla 

realizzazione di un impianto di illuminazione pubblica nell’area denominata Isola –Sud al 

costo complessivo di € 632,40 comprensivo di onorario e contributo cassa previdenziale al 

2%, senza IVA ai sensi dell’art. 1 comma 100 della legge 244/2007, per la redazione della 

seguente documentazione: 

- Relazione geologica per il rilascio del N.O. al vincolo idrogeologico; 

- Relazione geologica e geotecnica a supporto della progettazione; 

- Campagna d’indagine geognostica; 

 

DATO ATTO che per mero errore materiale con la suddetta determinazione non è stata 

impegnata la somma di € 600,00 oltre IVA al 21% necessaria ad eseguire la campagna 

d’indagine geognostica, prestazione inclusa nell’incarico in questione e prevista nell’offerta 

economica presentata dal professionista, conservata agli atti dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a 

rete; 

 

DATO ATTO altresì che: 

- il geologo Menchetti dal 1° gennaio 2012 dovrà passare dal regime fiscale di 

contribuzione minima al regime fiscale ordinario con IVA al 21% in base alla 

previsione dell’art. 27 del D.L. n. 98 del 6/7/2011; 

- è necessario quindi impegnare € 132,80 per integrare il compenso del professionista 

precedentemente quantificato con det. 145/2011 in € 632,40; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 176 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1246 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VALUTATA quindi la necessità di impegnare la somma di € 858,80 (€ 726,00 + € 132,80) 

ad integrazione dell’impegno n. 11/003838 assunto con determinazione n. 145/2011 (reg. gen. 

N. 1065/2011) per l’esecuzione del programma di indagine geognostica e geofisica relativo 

all’incarico in oggetto e per IVA al 21% sul compenso del professionista; 

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativi all’incarico in oggetto è il seguente: 

ZC5020DC93; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, per i motivi sopra esposti, la somma di € 858,80 per l’esecuzione della 

campagna d’indagine geognostica relativa all’incarico affidato con determinazione del 

Responsabile U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete n. 145/2011 e per IVA al 21% sul compenso del 

professionista ad integrazione dell’impegno con essa assunto n. 11/003838; 

 

 

2) di finanziare la suddetta spesa di 858,80 sul titolo I, funzione 09, servizio 06, intervento 03, 

cap. PEG 35320 “Incarichi professionali per studi, consulenze collaborazioni e docenze” del 

Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 22-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 176 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1246 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Incarico professionale a geologo per illuminazione pubblica nel Parco 

denominato Isola - Sud: integrazione impegno di spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          858,80 

------------ 

11/004802    PEG : 35320    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.141,20 

             ------------------------------ 

             Incarichi professionali per st 

             udi, consulenze, collaborazion 

             i e docenze 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            858,80 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 27-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


